
            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная  общеобразовательная школа № 17  

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени трижды Героя Советского Союза  

Александра Ивановича Покрышкина 

 

ПРИКАЗ 

14.02.2025г.                                                                                                                № 24 

 

О закреплении территорий за МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина в 2025 году 

  

Во исполнение статей 9, 63, 66, 67 Федерального закона от 29 декабря                         

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (с изменениями от 8 октября 2021 г. № 707;    

30 августа 2022 г. № 784; 23 января 2023 г. № 47; 30 августа 2023 г. № 642), в 

целях обеспечения возможности получения обязательного начального 

общего, основного общего и среднего общего образования детьми, 

проживающими на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа  приказа управления образования администрации муниципального образования 

город – курорт Анапа от 14.02.2024 года  № 24-03-180/25 «О закреплении территорий 

муниципального образования город – курорт Анапа за общеобразовательными 

учреждениями муниципального образования город – курорт Анапа в 2025 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить территории за образовательным учреждением:  

с. Сукко 

с. Большой Утриш 

пос. Малый Утриш 

пос. «Заповедный»  

пос. «Виноградный»  

2. Создать  комиссию по приему в 1 класс в составе: 

- Личман Зарема Борисовна, И.о.  заместителя  директора по УВР; 

- Батыр Елена Сергеевна, делопроизводитель, координатор АСУ; 

- Гимельшпак Людмила Петровна  педагог - психолог. 

3. Установить и утвердить график приема документов: понедельник – пятница с 9.00 

– 14.00   часов. 

4. Утвердить перечень документов необходимых для приема в 1 класс: 

- для зачисления ребенка в первый класс родители (законные представители) 

предоставляют в МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина заявление о приеме в 1 



класс установленного образца, паспорт родителя, свидетельство о рождении, 

свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельства о 

регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории или документ, 

содержащий сведения о такой регистрации. 

4. Крупко Алексею Николаевичу, ответственному за обновление школьного сайта, 

разместить  информацию о количестве мест в первый класс, заявление о приеме в 1 

класс установленного образца, поместить информацию о наличии свободных мест для 

приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории. 

5. Для закрепленных лиц прием заявлений в первый класс начинается с  28 марта  по 

30 июня текущего года. Зачисление оформляется приказом по школе в течение 3 

рабочих дней после завершение приема заявлений о приеме на обучение в первый 

класс. Заявление должно быть принято и зарегистрировано в журнале регистрации 

будущего контингента первоклассников. 

6. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в 

первый класс начинается с 6 июля текущего года  и продолжается до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года, при наличии 

свободных мест. Зачисление оформляется в течение 3 рабочих дней после приема 

заявления о приеме на обучение и представленных документов. 

7. Назначить Батыр Е.С., ответственной за прием заявлений на обучение в первый 

класс и занесение в АИС «Еуслуги. Образование».  

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  школы                                                                                  З.Б. Личман   

 

 

С приказом ознакомлен (а): 

_________ Е.С. Батыр 

__________ Л.П. Гимельшпак 

 

 

 


		2025-03-25T10:44:01+0300
	Личман Зарема Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




